Processo n. 431.509/2020

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DE RESCISÃO
AMIGÁVEL DO CONTRATO N. 2022/089.0 E
ADITIVOS, FIRMADOS ENTRE A CÂMARA
DOS DEPUTADOS E A CLIMÁTICA
ENGENHARIA EIRELI, PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS CONTINUADOS, POR
ALOCAÇÃO DE POSTOS DE TRABALHO,
NAS ÁREAS DE OPERAÇÃO E DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DOS SISTEMAS DE DETECÇÃO
E COMBATE A INCÊNDIO DA CÂMARA
DOS DEPUTADOS, COM FORNECIMENTO
DE MATERIAIS DE CONSUMO,
FERRAMENTAS, EQUIPAMENTOS E,
MEDIANTE RESSARCIMENTO, DE PEÇAS
DE REPOSIÇÃO E DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS, PELO PERÍODO DE
DOZE MESES.

A CÂMARA DOS DEPUTADOS, situada na Praça dos Três Poderes,

nesta Capital, inscrita no CNPJ sob o n. 00.530.352/0001-59, daqui por diante

denominada CONTRATANTE, e neste ato representada por seu Diretor

Administrativo, o Senhor MAURO LIMEIRA MENA BARRETO, brasileiro,

residente e domiciliado em Brasília-DF, e a CLIMÁTICA ENGENHARIA

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n. 02.604.476/0001-67, daqui por diante

denominada CONTRATADA, e neste ato representada por seu Diretor

Executivo, o Senhor WAGNER MENDES BASTOS, resolvem formalizar a

rescisão amigável do Contrato n. 2022/089.0 e aditivos a partir de 1º/4/2025,

sendo o dia 31/3/2025 o último dia de prestação de serviço, com amparo no

artigo 79, inciso II, da Lei n. 8.666/93, correspondente ao artigo 127, inciso

II, do Regulamento dos Procedimentos Licitatórios da Câmara dos

Deputados, aprovado pelo Ato da Mesa n. 80/01, de 7/6/01, publicado no

D.O.U. de 5/7/01, e conforme o subitem 18.3 do Contrato n. 2022/089.4.

Brasília, 20251.

Pela CONTRATANTE:     Pela CONTRATADA:

Mauro Limeira Mena Barreto  Wagner Mendes Bastos
Diretor Administrativo   Diretor Executivo

CCONT/PSA

1A data de assinatura deste termo a ser considerada será a data da última assinatura digital.

		2025-03-20T17:19:13-0300